
事 務 連 絡 

令和 6年 12月 2日 

 

 

在宅患者入院受入体制事業協力病院管理者 各位 

 

 

宮 城 県 病 院 協 会 

会  長   赤 石   隆 

〔公 印 省 略〕 

副会長  佐 藤 和 宏 

〔公 印 省 略〕 

 

 

宮城県病院協会「在宅患者入院受入体制事業」の医療機関における報告制度整備 

についてのお願い並びに同事業協力病院事務長会議の開催（ハイブリッド形式） 

について 

 

 

 平素は当協会の運営に関して、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて上記の事業に関しましては、平成 27年開始から約 10年が経過しており、さらに

ここ 4年間はコロナ禍もあり、医療機関からの報告体制の不備なども若干みられており

ます。 

この事業の原資は「医療介護総合確保基金」から出ている貴重な資金であり、自主的

に体制整備を行うことが求められています。病院管理者の先生方におかれましては、こ

の事業が果たしてきた社会的使命を鑑み、事業が円滑に継続されますようよろしくご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

 つきましては、本年度並びに令和 7年度における本事業の実施要綱と報告様式の変更

と記載等の内容についてご説明することを目的とした協力病院事務長会議を下記のと

おり開催いたしますので、貴院事務長並びに事務担当者のご出席について、ご高配賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時   令和 6年 12月 18日（水）午後 3時～ 

場  所   宮城県医師会館 2階「大手町ホール」 

       （〒980-8633 仙台市青葉区大手町 1-5 TEL 022-227-1591） 

形  式   ハイブリッド形式（Web会議は Zoomを使用） 



 

出欠の連絡方法（締め切り令和 6年 12月 9日（月）まで） 

・ORコードからアクセスいただくか、宮城県医師会ホームページの「会員の皆様へ

のお知らせ」欄に掲載されている URL から、出欠連絡フォームにアクセスしてい

ただき、必要事項を明記の上ご連絡願います。 

・Web出席を希望された方は、会議前日までに、ご指定いただいたメールアドレス宛

に URLを送信いたしますので、記載された URLから入室しご参加ください。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：宮城県病院協会事務局  

Tel 022-227-1591  Fax 022-266-1480 

E-mail: byoin@miyagi.med.or.jp 


